
                                                   COMUNE DI MASSA MARITTIMA 
                       PROVINCIA DI GROSSETO 
 
 
                   PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
                                                   N.14 DEL 17-03-24 
 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
 
 
Oggetto:     RATIFICA  DELIBERA  DI  GIUNTA  COMUNALE N. 24 DEL 
                  20.02.2024  AVENTE  AD OGGETTO "VARIAZIONE URGENTE 
                  AL  BILANCIO  DI PREVISIONE 2024/2026 - VARIAZIONE 
                  DI CASSA E VARIAZIONE AL PEG" 
 
 
  



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO il comma 4, dell’ art 42 del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267, che prevede la possibilità della Giunta 
di variare il bilancio di previsione in via d’urgenza e salvo ratifica consiliare, a pena di decadenza, 
entro i successivi 60 giorni e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia 
scaduto il predetto termine; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n° 24 del 20.02.2024 avente ad oggetto "variazione 
urgente al bilancio di previsione 2024/2026, variazione al p.e.g. e variazione di cassa" con la quale è 
stata apportata una variazione urgente al bilancio di previsione, come sotto sinteticamente riportata: 
Settore 1: richiesta risorse per realizzazione c.d. "Capodanno dell’Annunciazione" prevedendo in 
entrata il contributo regionale (€ 20.000,00) stanziando le risorse in uscita in servizi (€ 16.000,00) e 
trasferimenti (€ 6.000,00) incremento di risorse finanziate da imposta di soggiorno per contributi (€ 
9.500,00) e per beni (€ 500,00); 
Settore 2: inserimento maggiori entrate non prevedibili per interessi da Cassa Depositi e Prestiti (€ 
9.000,00), Restituzione di rimborso non dovuto ad altro Ente (€ 7.000,00), incremento entrata da 
imposta di soggiorno (€ 16.500,00); 
Settore 4: spostamento risorse fra capitoli finanziate da oneri di urbanizzazione (€ 46.000,00) anche 
per finanziare incarichi professionali per partecipare ai bandi regionali, incremento (€ 25.000) di 
spesa corrente dovute al continuo incremento dei costi delle materie prime, per far fronte l’attività 
ordinaria dell’ente, stanziamento di risorse per incarichi professionali (€ 4.000,00); 
Settore 5: Stanziamento risorse in entrata (art bonus) e corrispondente uscita (per € 100.000,00) 
necessarie per la realizzazione della Mostra del Sassetta, aumento stanziamento di risorse da 
trasferire ad associazioni per attività di rilevanza turistico/culturale finanziate da imposta di 
soggiorno (€ 6.500,00);   
 
DATO ATTO che la suddetta variazione rispetta il pareggio finanziario e non altera gli equilibri di 
bilancio ai sensi degli artt. 162 e 193 T.U.E.L che si allega alla presente a parte integrante e 
sostanziale; 
 
ATTESO che per la delibera in oggetto è stato acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti; 
 
VISTI i pareri ex art. 49 comma 1 del TUEL; 
 
RITENUTO, pertanto, procedere, ai sensi dell’art. 42, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, alla ratifica della delibera di Giunta Comunale n. 160 del 30.11.2023; 
 
CON voti  favorevoli  n.   contrari n.   , astenuti n.  , resi in forma palese per alzata di mano dai presenti 
e votanti 
 

D E L I B E R A 
 
DI RATIFICARE, per le motivazioni espresse in premessa che qui vengono integralmente richiamate 
la delibera di Giunta Comunale n. 24 del 20.02.2024 avente ad oggetto "variazione urgente al bilancio 
di previsione 2024/2026, variazione al p.e.g. e variazione di cassa", che si allega a parte integrante e 
sostanziale.  
 
Con distinta votazione, con n.  voti favorevoli, n.  voti contrari, n.  astenuti espressi per appello 
nominale, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.  
  



 
 
 
Oggetto:     RATIFICA  DELIBERA  DI  GIUNTA  COMUNALE N. 24 DEL 
                  20.02.2024  AVENTE  AD OGGETTO "VARIAZIONE URGENTE 
                  AL  BILANCIO  DI PREVISIONE 2024/2026 - VARIAZIONE 
                  DI CASSA E VARIAZIONE AL PEG" 
 
 
                                      PARERI  DI CUI ALL'ART. 49 D.LGS N° 267 DEL 18/08/2000 
 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: 
 
 
 
Data,  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere: 
 
 
 
 
 
Data,  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  FINANZIARIO 
 

 
 


